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PËRSHKRIMI

Stuko Veneciane është një bojë me bazë uji për sipërfaqe të brendshme, një produkt në formë paste, një 
teknike dekorative antike e përdorur për të realizuar sipërfaqe të lëmuara dhe me shkëlqim, të ngjashme me 
shkëlqimin e mermerit. 
Produkti shfaqet i ndryshëm sa herë që aplikohet karakterizuar nga tone dhe efekte që varen kryesisht nga 
vetitë e ustait.
E disponueshme në 32 ngjyra.
PERGATITJA E SIPERFAQEVE DHE APLIKIMI: 
Eliminoni shtresat e vjetra të bojrave si tempera etj, hiqni pluhurin, niveloni parregullsitë e sipërfaqes me 
ultrafinish, krijoni lidhjen me një shtresë Astari Akrilik ose Universal. 
Produkti aplikohet duke përdorur një mall inoxi. 
Aplikoni 3 shtresa të produktit (2 shtresa bazë + 1 rifiniturë), duke lënë një kohë prej 5 orësh midis një 
shtrese dhe tjetrës vijuese.
SPECIFIKIME TEKNIKE: 
Temperatura e ajrit: Min. +8 °C / Max. +35 °C dhe lagështia relative e ajrit : <75%.
Koha e tharjes në kushtet e mësiperme: Preket pas 3 orëve, rilyhet pas 5 orëve. 
Normat e mbulimit: 0.4-0.8 kg/m2 për rezultatin final në sipërfaqe të lëmuara si kartonxhes dhe stuko 
patinimi.

DESCRIPTION

Stucco Veneziano is a water based masonry covering for interiors, a product in paste form, an ancient 
decorative techniques used to obtain smooth and shiny surfaces, similar to a coating in marble slabs. 
The product appears different each time it is applied characterized by tones and effects which depend 
on the skill of the decorator.
Avaible in 32 colours.
PREPARING THE SURFACE AND APPLICATION
Eliminate any raised layers of tempera paints, remove any dust, level any irregularities in the surface with 
Ultrafinish, bond with a coat of Acrylic or Universal Primer.
The product can be applied using a steel trowel (inox). Apply 3 coats of product (2 base coats + 1 
finishing coat), allowing 5 hours between one application and the next.
TECHNICAL SPECIFICATIONS 
Air temperature: Min. +8 °C / Max. +35 °C and relative humidity of the air: <75%.
Drying times in this conditions: Touch dry in 3 hours, coatability after 5 hours.
Spreading rate:  0.4-0.8 kg/m2 for the finished result on smooth surfaces such as plasterboard and 
stucco.
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